
Zápis z jednání Finančního výboru zastupitelstva obce Hostašovice 

 

Dne 5. 6. 2024 v 17:30 hod.                                    Obecní úřad Hostašovice 

 

Přítomni: 

Ing. Tomáš Kozák, předseda  

Ing. Lukáš Velart, člen 

Zdeněk Kelnar, starosta 

Petr Vaner, MBA 

 

Program: 

1. Zhodnocení cenových jednání o zemním plynu a silové elektřině v roce 2023 

2. Zhodnocení cenových jednání o zemním plynu a silové elektřině v roce 2024 

 

1.  Cenová jednání o zemním plynu a silové elektřině v roce 2023 

 FV obdržel v listopadu 2023 kopie podkladů (smlouva, vyúčtování za r. 2022) k dodávkám 

zemního plynu a elektrické energie za obec Hostašovice a ZŠ a MŠ Hostašovice od paní 

účetních k prověření platnosti smluvních závazků a porovnání smluvních cen s aktuálními 

tržními cenami s cílem nalézt úsporu nákladů na energie.  

 U zemního plynu pro obec je smlouva uzavřena s ČEZ Prodejem u 4 odběrných míst na 

dobu neurčitou, lze ji tedy vypovědět s 3měsíční výpovědní lhůtou. Poradenskou službou 

Encall bylo provedeno tržní srovnání a v důsledku příznivějších tržních cen byla 

identifikována možná roční úspora cca 71 tis. Kč vč. DPH při změně dodavatele komoditní 

složky zemního plynu na Pražskou energetickou (ceník PRE Proud Partner 09/2023). 

Stávající smlouva byla vypovězena a nové smluvní podmínky začnou na 2leté smluvní období 

platit od března 2024. 

 U zemního plynu pro ZŠ a MŠ stávající smlouva na dobu určitou s Innogy pro 2 odběrná 

místa končí k 31.12.2023, ale smlouvu bylo možné vypovědět nejpozději do 31.8.2023, jinak 

se automaticky prolonguje o rok. Při dnešním vypovězení by byla účtována smluvní sankce 

na zbývající smluvní období ve výši 36 tis. Kč a úspora pro nabídky z Encallu by činila cca 24 

tis. Kč. To se škole nevyplatí, v roce 2024 by sankce nepříznivě ovlivnila její peněžní tok. 

Bylo dohodnuto, že se poptávkové řízení zopakuje v polovině roku 2024.  



 U elektřiny pro obec (13 odběrných míst) je smlouva s ČEZ Prodejem uzavřena na tzv. 

spotové ceny (počítáno jako roční průměr cen z denního trhu silové elektřiny) na dobu 

neurčitou. U nabídek z Encallu vyšla roční úspora jen cca 24 tis. Kč vč. DPH. Jelikož se v r. 

2024 očekává pokles tržních cen elektřiny a výsledná cena se počítá zpětně z denních cen 

zprůměrovaných do roční ceny, bylo dohodnuto nabídku prozatím neakceptovat. 

 U elektřiny pro ZŠ a MŠ (2 odběrná místa) je s ČEZ ESCO smlouva uzavřena na dobu 

určitou do 12.4.2025, proto nyní nelze smlouvu s ohledem na vysoké sankce pro zbývající 

smluvní období vypovědět. 

 

2.  Cenová jednání o zemním plynu a silové elektřině v roce 2024 

 FV obdržel v květnu 2024 kopie vyúčtování k dodávkám zemního plynu a elektrické 

energie za obec Hostašovice a ZŠ a MŠ Hostašovice za r. 2023 od paní účetních k  porovnání 

smluvních cen s aktuálními tržními cenami.  

 U zemního plynu pro ZŠ a MŠ vyšla pro cenové srovnání z Encallu roční úspora u 

dodavatele Pražská plynárenská cca 112 tis. Kč vč. DPH (ceník PP plyn encall 2 roky). 

Vedení ZŠ a MŠ souhlasilo, proto jsme nechali původní smlouvu s Innogy vypovědět 

k 31.8.2024 a nová 2letá smlouva s fixovanou cenou začne platit k 1.1.2025. 

 U silové elektřiny pro obec jsme porovnali nabídky z Encallu s cenami z vyúčtování za r. 

2023. Zatímco nejnižší nabízená cena elektřiny byla okolo 2700 Kč/MWh bez DPH, celková 

(průměrná) cena z vyúčtování období, které zasahovalo do r. 2024 (průměr spotových cen za 

aktuální kalendářní rok), se pohybovala v rozmezí 2250-2450 Kč/MWh bez DPH, přičemž 

nižší tržní ceny elektřiny v létě by měly v průběhu roku průměr ceny spotu dále tlačit dolů. 

Bylo tudíž dohodnuto ponechat v platnosti aktuální smlouvu. 

 U elektřiny pro ZŠ a MŠ nám Encall porovnal tržní ceny a nejvýhodněji vyšla cena od 

Pražské plynárenské v rámci ceníku PPAS_INDIVUÁL_ENC_24, který lze zasmluvnit až na 

1 rok dopředu. Roční úspora zde vyšla 42 tis. Kč vč. DPH. Byly tedy podepsány smlouvy 

s výpovědí a novou platností od 13.4.2025. 

 

 

 

 

 

 

 



Členové FV se souhlasně usnesli ve všech bodech tohoto zápisu. 

Hlasování:   pro 3  proti 0  zdržel se 0 

 

 

 

Jednání FV bylo ukončeno v 19:30. 

Zápis pořídil předseda FV. 

 

 

         Ing. Tomáš Kozák 


